2

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от _______________

№ _________
Об   утверждении   изменений   в
Положение об отделе по охране прав
несовершеннолетних, недееспособных  и
патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской   Думы   города Калуги от 29.01.2014 № 11
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Утвердить изменения в  Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11 (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления     (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги

                А.Г.Иванов
Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от ____________ № ____________

Изменения
в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением

Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11

1. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11, исключить абзацы следующего содержания:
«- подготовка необходимых документов для принятия решений о взимании платы за стационарное социальное обслуживание с совершеннолетних недееспособных граждан, помещенных в психоневрологические учреждения для социального обеспечения;

- подготовка необходимых документов для устройства в стационарные учреждения социального обслуживания совершеннолетних дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не способны осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности;».